
FINANZIARIO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 429 del 30/05/2023

Oggetto: SERVIZI OPERATIVI ED INFORMATICI CONNESSI ALLA ELABORAZIONE ED ALLA 
SUCCESSIVA  TRASMISSIONE  AL  BDAP  DEL  BILANCIO  CONSOLIDATO  2022. 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA KIBERNETES S.R.L.

CIG Z883B5E25B

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che l'art. 151, comma 8, del TUEL dispone che “Entro il 30 settembre l'ente approva il  
bilancio consolidato con i bilanci dei propri organismi e enti strumentali e delle società controllate e  
partecipate, secondo il principio applicato n. 4/4 di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n.  
118”;

Richiamato il D.M. (MEF) del 12 maggio 2016, emanato in applicazione dell’articolo 13 della legge 
31 dicembre 2009 n. 196 e dell’articolo 4, commi 6 e 7, del decreto legislativo n. 118 del 2011, che 
definisce le modalità di trasmissione telematica dei bilanci e dei dati contabili degli enti locali e dei 
loro enti ed organismi strumentali alla Banca Dati delle Amministrazioni Pubbliche (BDAP), gestita 
dalla Ragioneria Generale dello Stato;

Precisato che il suddetto decreto prevede la trasmissione del bilancio di previsione, del rendiconto 
della  gestione  e  del  bilancio  consolidato  entro  30  giorni  dall’approvazione,  compresi  i  relativi 
allegati, il piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio, e i dati di previsione e di rendiconto 
secondo la struttura del piano dei conti integrato;

Ritenuto  pertanto necessario,  vista  la  particolarità  delle  operazioni  societarie  sopraccitate, 
richiedere un supporto per definire correttamente le attività di consolidamento dei bilanci 2022 del 
Gruppo Amministrazione Pubblica del Comune di Tradate;

Dato atto che non risultano attualmente attive convenzioni o accordi quadro riguardanti l’oggetto 
della presente acquisizione – utilizzabili dall’Ente - della centrale acquisti nazionale (CONSIP SpA) 
o regionale (ARCA);

Atteso  che l’art.  36 comma 2 lettera  a)  del  D.  Lgs.  50/2016,  ammette,  per  importi  inferiori  a 
40.000,00  euro  l’affidamento  diretto  anche  senza  previa  consultazione  di  due  o  più  operatori 
economici;

Determ. n. 429 del 30/05/2023 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Atteso che l’articolo 1 comma 450 della legge 27/12/2006 n. 296 – così come modificato dall’art. 1 
comma 130  della  legge 30/12/2018 n.  145 –  permette  affidamenti  diretti  senza il  ricorso alle 
centrali uniche di committenza sotto la soglia dei 5.000,00 Euro; 

Visto il  preventivo di spesa del 29/05/2023 prot PR-U-TV-2023-1991 della ditta  Kibernetes s.r.l. 
con sede legale in Via Galileo Galilei, 1 - 31057 Silea (TV) – P.I. 01190430262;

Precisato  che, in considerazione della specificità della prestazione e dell’importo preventivato a 
titolo di corrispettivo, si è ritenuto di poter procedere all’affidamento diretto per euro 1.760,00 oltre 
Iva  22%  alla  ditta  che  già  si  occupa  attualmente  del  servizio  di  fiscalità  passiva  dell’Ente 
(determina d’impegno 399/2022), ovvero Kibernetes s.r.l. con sede legale in Via Galileo Galilei, 1 - 
31057 Silea (TV) – P.I. 01190430262;

Visti: 

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  43  del  21/12/2022  di  approvazione  del 
Documento Unico di Programmazione 2023/2025 e della relativa Nota di aggiornamento;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 21/12/2022 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2023/2025 e le successive delibere di variazione al bilancio;

• la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  193 del  28/12/2022 di  approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2023/2025 e successive variazioni;

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, con particolare 
riferimento agli artt. 107 e 183;

• il vigente Regolamento di Contabilità;

Richiamato il decreto del Sindaco n. 6 del 29/03/2023 di nomina del Responsabile del Servizio 
Finanziario dell'Ente, con il quale vengono attribuite alla Dott.ssa Elena Valeggia le funzioni di cui 
all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente ai Servizi Finanziari;

Visto  il  DURC  della  Ditta  avente  validità  fino  al  04/06/2023,  rilasciato  dall’INAIL  che  risulta 
regolare;

DETERMINA

1) di affidare alla ditta Kibernetes s.r.l., con sede legale in Via Galileo Galilei, 1 - 31057 Silea (TV) 
–  P.I.  01190430262  -  il  servizio  di  supporto  all’Ufficio  Ragioneria  dell’Ente  per  definire 
correttamente le attività di consolidamento dei bilanci 2022 del Gruppo Amministrazione Pubblica 
del Comune di Tradate, per complessivi euro 1.760,00 oltre IVA 22%, nell’ambito del servizio – già 
affidato alla medesima ditta – di gestione della fiscalità passiva anni 2019/2023;

2) di impegnare a favore della ditta  Kibernetes s.r.l.  l’importo complessivo di  € 2.147,20 (IVA 
compresa) imputando la spesa al capitolo 101030330691 – cod. bil. U 1030219001 - del Bilancio 
di Previsione 2023/2025, dando atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2023;

3) di dare atto, ai sensi e per gli  effetti dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il 
programma dei conseguenti pagamenti derivanti dal presente impegno di spesa, è compatibile con 
i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8, 
del TUEL;

4) di aver verificato  che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di 
propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le 
quali abbia rapporti di frequentazione abituale;

Determ. n. 429 del 30/05/2023 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



5) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

6) di dare atto, che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 429 del 30/05/2023 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1558 / 2023

Esercizio 2023

S 101030330691 / 0 890 / 2023 Prenotazione impegno 2.147,20 SERVIZI OPERATIVI ED INFORMATICI
CONNESSI ALLA ELABORAZIONE ED
ALLA SUCCESSIVA TRASMISSIONE AL
BDAP DEL BILANCIO CONSOLIDATO 2022-
KIBERNETES

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_36668926 Data richiesta 04/02/2023 Scadenza validità 04/06/2023

Denominazione/ragione sociale KIBERNETES S.R.L.

Codice fiscale 01190430262

Sede legale VIA GALILEI GALILEO, 1 31057 SILEA (TV)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 429 del 30/05/2023

  FINANZIARIO 

Proposta n° 1558/2023

Oggetto:  SERVIZI OPERATIVI ED INFORMATICI CONNESSI ALLA ELABORAZIONE 
ED ALLA SUCCESSIVA TRASMISSIONE AL BDAP DEL BILANCIO 
CONSOLIDATO 2022 AFFIDAMENTO ALLA DITTA KIBERNETES S.R.L. - CIG 
Z883B5E25B
 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 30/05/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


